
 

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,960,862 2,960,862 0

基本財産受取利息 2,960,862 2,960,862 0

特定資産運用益 20,516 21,116 △ 600

特定資産受取利息 20,516 21,116 △ 600

運用財産利息収益 369 394 △ 25

受取入会金 0 0 0

受取会費 2,040,000 2,040,000 0

受取寄付金 35,000,000 35,000,000 0

銀行寄付金 35,000,000 35,000,000 0

経常収益計 40,021,747 40,022,372 △ 625

（２）経常費用

事業費 43,335,465 43,579,000 △ 243,535

研究開発助成金 33,000,000 33,000,000 0

福利厚生費 90,000 135,000 △ 45,000

会議費 2,380,000 2,600,000 △ 220,000

旅費交通費 1,910,000 2,211,000 △ 301,000

通信費 285,723 171,000 114,723

消耗品費 333,750 270,000 63,750

印刷費 217,000 255,000 △ 38,000

図書費 207,000 170,000 37,000

調査費 100,000 200,000 △ 100,000

賃借料 602,582 597,000 5,582

謝金 2,289,210 2,376,000 △ 86,790

渉外費 50,000 60,000 △ 10,000

諸会費 0 101,000 △ 101,000

リース料 340,200 233,000 107,200

雑費 700,000 360,000 340,000

募集広告費 830,000 840,000 △ 10,000

求償権回収委託費 0 0 0

管理費 3,293,326 3,991,000 △ 697,674

役員報酬 782,000 880,000 △ 98,000

福利厚生費 90,000 45,000 45,000

会議費 191,000 370,000 △ 179,000

旅費交通費 380,000 327,000 53,000

通信費 81,660 44,000 37,660

消耗品費 111,250 90,000 21,250

印刷費 4,131 38,000 △ 33,869

図書費 11,000 50,000 △ 39,000

調査費 0 0 0

賃借料 200,861 199,000 1,861

謝金 654,000 1,296,000 △ 642,000

渉外費 50,000 120,000 △ 70,000

諸会費 321,000 374,000 △ 53,000

リース料 113,400 78,000 35,400

雑費 303,024 80,000 223,024

経常費用計 46,628,791 47,570,000 △ 941,209

当期経常増減額 △ 6,607,044 △ 7,547,628 940,584

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,728,000 1,469,000 259,000

債務保証損失引当金戻入 0 0 0

経常外収益計 1,728,000 1,469,000 259,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,728,000 1,469,000 259,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,879,044 △ 6,078,628 1,199,584

一般正味財産期首残高 274,115,101 279,366,728 △ 5,251,627

一般正味財産期末残高 269,236,057 273,288,100 △ 4,052,043

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 20,849 20,849 △ 0

特定資産運用損益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 20,849 20,849 0

指定正味財産期首残高 452,607,384 452,586,535 20,850

指定正味財産期末残高 452,628,233 452,607,383 20,850

Ⅲ　正味財産期末残高 721,864,290 725,895,483 △ 4,031,193

2019年度収支予算書（前年対比）
自　２０１９年４月　１日
至　２０２０年３月３１日

科     目 ２０１９年度予算額 ２０１８年度予算額 増減



 

(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 150,000 2,810,862 2,960,862

基本財産受取利息 150,000 2,810,862 2,960,862

特定資産運用益 20,516 0 20,516

特定資産受取利息 20,516 0 20,516

運用財産利息収益 369 0 369

受取入会金 0 0 0

受取会費 2,040,000 0 2,040,000

受取寄付金 34,517,536 482,464 35,000,000

銀行寄付金 34,517,536 482,464 35,000,000

経常収益計 36,728,421 3,293,326 40,021,747

（２）経常費用

事業費 43,335,465 43,335,465

研究開発助成金 33,000,000 33,000,000

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 2,380,000 2,380,000

旅費交通費 1,910,000 1,910,000

通信費 285,723 285,723

消耗品費 333,750 333,750

印刷費 217,000 217,000

図書費 207,000 207,000

調査費 100,000 100,000

賃借料 602,582 602,582

謝金 2,289,210 2,289,210

渉外費 50,000 50,000

諸会費 0 0

リース料 340,200 340,200

雑費 700,000 700,000

募集広告費 830,000 830,000

求償権回収委託費 0 0

管理費 3,293,326 3,293,326

役員報酬 782,000 782,000

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 191,000 191,000

旅費交通費 380,000 380,000

通信費 81,660 81,660

消耗品費 111,250 111,250

印刷費 4,131 4,131

図書費 11,000 11,000

調査費 0 0

賃借料 200,861 200,861

謝金 654,000 654,000

渉外費 50,000 50,000

諸会費 321,000 321,000

リース料 113,400 113,400

雑費 303,024 303,024

経常費用計 43,335,465 3,293,326 46,628,791

当期経常増減額 △ 6,607,044 0 △ 6,607,044

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,728,000 0 1,728,000

債務保証損失引当金戻入 0 0 0

経常外収益計 1,728,000 0 1,728,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,728,000 0 1,728,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,879,044 0 △ 4,879,044

一般正味財産期首残高 274,115,101 0 274,115,101

一般正味財産期末残高 269,236,057 0 269,236,057

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 20,849 0 20,849

特定資産運用損益 0 0 0

当期指定正味財産増減額 20,849 0 20,849

指定正味財産期首残高 452,607,384 0 452,607,384

指定正味財産期末残高 452,628,233 0 452,628,233

Ⅲ　正味財産期末残高 721,864,290 0 721,864,290

２０１９年度収支予算書（内訳）
自　２０１９年４月　１日
至　２０２０年３月３１日

科     目 ２０１９度予算額
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